毕青发〔2015〕33号
共青团毕节市委

关于开展2015年“轻松备考·12355
与你同行”阳光行动的通知

团各县市（区）委、市直各中学团委：

为缓解即将面临中、高考的考生及其家长的心理压力、帮助他们以良好状态迎接考试，充分发挥12355青少年综合服务台的作用，扩大12355青少年服务台的知晓度，提高12355品牌的社会影响，团市委决定在全市范围内开展2015年“轻松备考•12355与你同行”阳光行动。具体事宜通知如下：
一、活动主题

“轻松备考·12355与你同行”阳光行动

二、活动内容

（一）应用新媒体，开展中高考线上减压活动。各地可根据实际情况，开通中、高考减压热线，利用微博、微信、手机等新媒体，开展微话题、微访谈等活动，及时广泛服务中、高考学生及家长。团市委将在毕节市12355青少年综合服务平台开通中、高考心理疏导专栏，包括12355热线（0857-12355）、12355QQ（2395931500）、邮箱（2395931500@qq.com）、微博（http://t.qq.com/bjdq12355）以及共青团毕节市委微信公众号（毕节共青团），由心理老师与学生互动解答，切实帮助考生及其家长解决心理及情绪问题。

（二）积极组织相关团队开展中高考讲座减压活动。各地可积极组织专家及志愿者，通过进校园、进社区或其他方式，开展专场心理讲座、心理辅导等多种形式活动，切实有效的服务考生及其家长。

（三）倾听考生心声，现场互动减压。各地可根据考试前后，考生不同的心理变化，拟定合适的主题，开展座谈。通过座谈会的方式和考生互动，了解考生所需所求，并掌握其心理动态，帮助调整不良情绪。充分发挥共青团青年友的作用，在填报志愿、专业选择方面，为考生提供交流咨询。
三、工作要求

（一）精心组织。各县（区）团组织要高度重视，精心组织，紧扣活动主题，结合工作实际，开展有特色、有实效的活动。切实发挥共青团服务青年的作用，为中、高考学生及其家长提供热情、周到、细致的服务。
（二）广泛宣传。各县（区）团委要积极整合资源、创新活动形式，充分利用传统媒体及网站、微博、手机等新媒体，广泛服务中高考学生及家长，加强对活动的宣传报道，进一步提升阳光行动和12355青少年服务台的社会影响。

（三）及时反馈。各县（区）团委要及时上报活动方案、活动信息。对开展阳光活动认真总结，汇总活动开展情况以及典型个案等，请将汇总表（附件1）和总结于7月20日前上报团市委。
联 系 人：罗丹平

联系电话：0857-8638543、0857-12355；

电子邮箱：bjsyqzxz@163.com

共青团毕节市委

                               2015年5月12日

共青团毕节市委办公室             2015年5月12日印发

共印65份

附件1：

2015年“轻松备考•12355与你同行”阳光行动情况统计表

	市州
	累计接听咨询考前减压电话数
	开展活动情况
	新媒体使用情况及宣传报道
	其他

	指活动期间接听到的关于中高考减压的咨询电话，不包括其他内容的来电
	需把开展的活动逐条列出，并至少包括以下要素：时间、地点、专家、参与人数、具体内容
	指在活动期间使用的新媒体情况（如微博、微信累计发布多少条消息、多少转发，发布的大概内容等）和与活动有关的其他宣传报道情况（如电视、报纸、广播等）

PAGE
3